
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0537 

(05 DE OCTUBRE DE 2022) 
 

Resolución No. 0537 del 05 de octubre de 2022 

Página 1 de 6 

 

Por la cual se convoca o se declara desiertos los concursos docentes hora cátedra para  

el semestre B 2022 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias 

 

CONSIDERANDO 

Que mediante Acuerdo 263 A de 2004 del Honorable Consejo Académico, estableció el 

reglamento para vincular docentes bajo la modalidad hora cátedra. 

 

Que mediante Acuerdo 263 A de 2004, en el Artículo 3º del Acuerdo 263A, establece que la 

Vicerrectoría Académica hará la apertura del concurso a través de la página institucional, 

enunciado los términos de la convocatoria aprobados por los Consejos de Facultad. 

 

Que mediante Resolución No. 0501 se fijan los términos del concurso docente hora cátedra para 

el semestre B-2022. 

 

Que una vez revisados los documentos presentados por los aspirantes, el Comité de selección de 

cada departamento informa a la Vicerrectoría académica la lista de personas que cumplen y 

no cumplen los requisitos establecidos en los perfiles de la convocatoria para vincular docentes 

horas cátedra en el periodo B 2022. 

 

En consecuencia, 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- Publicar la lista de convocados a los concursos para docentes hora cátedra 

para el semestre B 2022 así: 

CONVOCADOS CONCURSO DOCENTES HORA CATEDRA 

SEMESTRE B DE 2022 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

PERFIL: 01-2022B-208 

ÁREA: Ciencias Biomédicas 

CONVOCADOS CEDULA 

1085294820 

 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0537 

(05 DE OCTUBRE DE 2022) 
 

Resolución No. 0537 del 05 de octubre de 2022 

Página 2 de 6 

 

PERFIL: 02-2022B-208 

ÁREA: Ciencias biomédicas e investigación 

CONVOCADOS CEDULA 

59396423 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIONES 

80063444  No cumple con el requisito de postgrado de 

maestría en epidemiología. 

 No cumple con el requisito de experiencia docente 

en el área anatomía 

 

PERFIL: 03-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

10298084 

 

PERFIL: 04-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS DESIERTO 

 

PERFIL: 05-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

36753262 

 

PERFIL: 06-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

1085301071 

 

PERFIL: 07-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0537 

(05 DE OCTUBRE DE 2022) 
 

Resolución No. 0537 del 05 de octubre de 2022 

Página 3 de 6 

 

1085263737 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIONES 

14638770  No cumple con requisito docencia universitaria mínima 

de 1 año en el área convocada 

 

 

PERFIL: 08-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS CEDULA 

1023897149 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIONES 

1004472145  No cumple con requisito experiencia docencia 

universitaria mínima de 2 años en el área convocada 

14638770  No cumple con requisito experiencia docencia 

universitaria mínima de 2 años en el área convocada 

 

 

PERFIL: 09-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

TÍTULO Médico 

CONVOCADOS CEDULA 

1085312470 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIONES 

13071187  No cumple requisitos experiencia docencia con 

universitaria de 6 meses en el área mínima convocada 

asistencial consulta atención primaria en externa salud 

mínimo de año  

 No cumple con requisitos vinculación laboral vigente 

ese pasto salud, cumple con el curso tampoco 

actualizado MHGAP 2 

 

PERFIL: 10-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

TÍTULO Médico 

CONVOCADOS CEDULA 

1085332370 

 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0537 

(05 DE OCTUBRE DE 2022) 
 

Resolución No. 0537 del 05 de octubre de 2022 

Página 4 de 6 

 

PERFIL: 11-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

TÍTULO Médico 

CONVOCADOS CEDULA 

59813186 

 

PERFIL: 12-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

TÍTULO Médico 

CONVOCADOS CEDULA 

1087130264 

 

PERFIL: 13-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

TÍTULO Médico 

CONVOCADOS 

CEDULA 

 30726645 

 59312380 

NO 

CONVOCADOS 

 

CEDULA OBSERVACIONES 

1085266504  No cumple con requisitos docencia universitaria 

mínima de 1 año en el área convocada 

314274  No cumple con requisitos docencia universitaria 

mínima de 1 año en el área convocada 

 

PERFIL: 14-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

TÍTULO Médico 

CONVOCADOS 
CEDULA 

12998759 

NO 

CONVOCADOS 

 

CEDULA OBSERVACIONES 

1026560551  No cumple con requisitos de docencia 

universitaria mínima de 1 año en el área 

convocada  

 No cumple con requisitos de curso de simulación 

clínica 

 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0537 

(05 DE OCTUBRE DE 2022) 
 

Resolución No. 0537 del 05 de octubre de 2022 

Página 5 de 6 

 

PERFIL: 15-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS 
CEDULA 

59310912 

 

PERFIL: 16-2022B-208 

ÁREA: Clínica 

CONVOCADOS 
CEDULA 

1087406300 

 

PERFIL: 17-2022B-208 

ÁREA: Formación aplicada 

CONVOCADOS 
CEDULA 

1085321589 

 

PERFIL: 18-2022B-208 

ÁREA: Formación aplicada 

TÍTULO Médico 

CONVOCADOS 
CEDULA 

1085287945 

 

 

DEPARTAMENTO PROMOCIÓN DE LA SALUD 

 

PERFIL: 19-2022B-208 

ÁREA: Básicas Disciplinares 

CONVOCADOS 

CEDULA 

 1085266065 

 36952384 

NO 

CONVOCADOS 

 

CEDULA OBSERVACIONES 

1085326129  No acredita formación académica de tecnología en 

promoción de la salud 

 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0537 

(05 DE OCTUBRE DE 2022) 
 

Resolución No. 0537 del 05 de octubre de 2022 

Página 6 de 6 

 

PERFIL: 20-2022B-208 

ÁREA: Básicas disciplinares 

CONVOCADOS 
CEDULA 

12751998 

NO 

CONVOCADOS 

 

CEDULA OBSERVACIONES 

1085291277  No cumple con: Experiencia Laboral 

mínimo 24 meses en Salud Pública  

 Laboral mínimo 18 meses en 

Programas de atención en familias, componente Salud 

Pública 

1085327577  No acredita formación académica de tecnología en 

promoción de la salud 

27461913  No acredita formación académica de tecnología en 

promoción de la salud 

87718953  No acredita formación académica de tecnología en 

promoción de la salud 

 

ARTÍCULO 2.- Declarar desierto el concurso que se relaciona a continuación debido a que 

no se presentaron horas de vida a la convocatoria. 

DEPARTAMENTOS ÁREAS DEL CONCURSO 

Medicina (04-2022B-208)  Clínica 

 

ARTÍCULO 3.- Fijar el día 11 de octubre de 2022 a las 8 am como fecha y hora para la 

presentación del examen de conocimiento de inglés, lugar bloque tecnológico 

aula 405. 

 NOTA: para presentación de las pruebas los aspirantes deben llevar cedula de 

ciudadanía al lugar establecido para la prueba, el registro se hará a partir de 

las 7:30 am.  

ARTÍCULO 4.- El lugar y hora de la prueba de conocimiento específico  y entrevista debe ser 

consultada con cada departamento.  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en San Juan de Pasto, el día 05 de octubre de 2022 

 

 

JORGE FERNANDO NAVIA ESTRADA 

Vicerrector Académico 
 
Elaboró: Sandra Marcela Delgado Muñoz 

Profesional Vicerrectoría académica 


